
 
 

 

 1 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 
 

Decreto Rettorale 

Oggetto: D.R. 294/2025 – Procedura selettiva per il reclutamento di n. 5 Ricercatori a tempo determinato 

– con regime di impegno a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della L. 240/2010 (testo 

previgente L. 79/2022) ed in particolare di n. 1 Ricercatore per il G.S.D. 08/CEAR-07 Tecnica delle 

Costruzioni – S.S.D. CEAR-07/A Tecnica delle Costruzioni presso il Dipartimento di Ingegneria 

(DiING). 

NOMINA COMMISSIONE N. 1 RTDB – S.S.D. CEAR-07/A 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 88 del 12/04/2012 

– pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 07/05/2012- Supplemento ordinario n. 93, 

da ultimo modificato con D.R. n. 469/2023; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato”, 

emanato con D.R. n. 30 del 01.02.2012, e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 240/2010 ss.mm.ii. e, in particolare l’art. 24, co. 3, lett. b) nel testo previgente 

alla data di entrata in vigore della legge di conversione (L. 79/2022);  

Visto il D.R. n. 294 del 27/06/2025 - il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. – 4a Serie 

Speciale Concorsi ed esami – n. 51 del 01/07/2025, con cui è stata indetta la procedura selettiva 

per il reclutamento di n. 5 Ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, 

ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 240/2010 – ed in particolare di n. 1 Ricercatore 

per il G.S.D. 08/CEAR-07 Tecnica delle Costruzioni – S.S.D. CEAR-07/A Tecnica delle 

Costruzioni presso il Dipartimento di Ingegneria (DiING);  

Visto l’articolo 6 del sopra citato regolamento per la chiamata dei Ricercatori con contratto a tempo 

determinato, rubricato “Commissione Esaminatrice”;  

Visto il verbale n. 8 punto 1.2), del 01/08/2025 - trasmesso unitamente alla nota prot. n. 15479 del 

04/08/2025 - con il quale il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria (DiING), oltre 

all’individuazione del componente designato, ha proposto la rosa di nomi da sorteggiare ai fini 

dell’individuazione dei membri della commissione esaminatrice della procedura de qua; 

Visto il verbale di sorteggio del 05/08/2025 dei componenti effettivi e dei componenti supplenti della 

Commissione relativi alla procedura selettiva sopra indicata; 

DECRETA 

ART.1 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti titolari 

Prof. Felice Carlo Ponzo, professore ordinario – S.S.D. CEAR-07/A 

Università degli Studi della Basilicata 

Designato dal Dipartimento 



 
 

 

 2 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 
 

Prof. Raffaele Landolfo, professore ordinario – S.S.D. CEAR-07/A 

Università degli Studi di Napoli “Federico II” 

Prof.ssa Francesca Ceroni, professoressa ordinaria – S.S.D. CEAR-07/A 

Università degli Studi di Napoli Parthenope 

Componenti supplenti 

Prof. Giovanni Fabbrocino, professore ordinario – S.S.D. CEAR-07/A 

Università degli Studi del Molise 

Prof.ssa Maura Imbimbo, professoressa ordinaria – S.S.D. CEAR-07/A 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale 

ART. 2 
 

Dalla data di pubblicazione all’Albo ufficiale dell’Università del presente Decreto, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso 

di indizione della procedura, decorre il termine di 30 giorni previsto dell’art. 9 del Decreto Legge 21/04/1995, n. 

120, convertito, con modificazioni, dalla Legge 21/06/1995, n. 236 per la presentazione al Rettore, da parte dei 

candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine non sono ammesse istanze di 

ricusazione dei commissari. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata www.unibas.it - all’Albo 

Ufficiale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla pagina web dedicata alla 

procedura selettiva di cui al D.R. n. 294/2025.                                                                                                                

 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 

http://www.unibas.it/

		2025-08-07T09:23:43+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-08-07T09:34:31+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




